
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Portaria nº 21, de 21 de maio de 2021  Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 21, DE 21 DE MAIO DE 2021 
 

Cria as comissões organizadora e avaliadora 

do Desafio Quero Ser Economista 2021 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas 

atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 

1951, Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei 

nº 6.537, de 19 de junho de 1978; 

 

CONSIDERANDO a Resolução 2.060, de 25 de janeiro de 2021, que aprova o 

regulamento do Desafio Quero Ser Economista 2021, 

 

 

R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Instituir a Comissão Organizadora do Desafio Quero Ser Economista 2021 e 

designar como membros: Denise Kassama Franco do Amaral, Raphael Pacheco Filho e Raquel Passos 

da Silva Araújo. 

 

Art. 2º Instituir a Comissão Avaliadora do Desafio Quero Ser Economista 2021 e 

designar como membros: Bruna Furlanetto, Manoel José Castanho, Paulo Salvatore Ponzini, Tania 

Cristina Teixeira e Teresinha de Jesus Ferreira da Silva. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, sendo dispensada sua 

publicação por se tratar de ato de caráter interno. 

 

 

Brasília-DF, 21 de maio de 2021. 

 

 

 

 

Econ. Antonio Corrêa de Lacerda 

Presidente do Cofecon 


